
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 1001 del 01-12-2023 

Registro Settore    n. 504   del 01-12-2023 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: Fasc. 6.9/38: procedura aperta per l'affidamento del "Servizio copertura 

assicurativa a favore della Provincia di Fermo periodo 31/12/2023-

31/12/2025 con facoltà di rinnovo per un ulteriore biennio, suddivisa in 7 

lotti" CIG: A02074FCD8 + altri 6. Nomina commissione di gara. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Dato atto che con determina della sottoscritta Dirigente del Settore I Affari Generali - Contratti- 

SUA - Risorse Umane, nonché Responsabile Unico di Progetto, n.471 del 23/10/2023 (RG n. 910), 

si stabiliva: 

• di approvare il Progetto di Servizio di copertura assicurativa a favore della Provincia di Fermo 

periodo 31/12/2023-31/12/2025; 

• di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario/i del predetto servizio, 

suddiviso nei seguenti sette lotti e relativi importi: 

LOTTO POLIZZA 

PREMIO ANNUO  

A BASE DI GARA 

(€) 

PREMIO INTERA 

DURATA APPALTO 

PRINCIPALE 

(2 ANNI) 

(€) 

VALORE 

COMPLESSIVO DI 

GARA  

(2 ANNI + 2 ANNI 

PER EVENTUALE 

RINNOVO) 

(€) 

(art. 14 del Codice) 

1 All Risks Patrimonio 60.000,00 120.000,00 240.000,00 

2 RCT/RCO 105.000,00 210.000,00 420.000,00 

3 RC Patrimoniale 12.000,00 24.000,00 48.000,00 

4 Infortuni cumulativa 4.000,00 8.000,00 16.000,00 



 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.504 del 01-12-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

5 RCA/ARD Libro matricola 18.000,00 36.000,00 72.000,00 

6 Kasko 3.000,00 6.000,00 12.000,00 

7 Tutela legale 20.000,00 40.000,00 80.000,00 

TOTALE 222.000,00 444.000,00 888.000,00 

 

dando atto che per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, 

comma 3, D.Lgs. 9 aprile 2008, n 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da 

rischi di interferenza è pari ad € 0,00; 

• di procedere ai sensi degli artt. 70 e 71 del Codice, mediante procedura di gara “aperta” da aggiudicare, 

anche in presenza di una sola offerta formalmente valida per ciascun lotto, purché congrua e 

conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 c.2 del medesimo 

Codice sulla base dei seguenti elementi di valutazione:  

o Offerta tecnica = Max punti 70 

o Offerta economica = Max punti 30; 
prevedendo una soglia di sbarramento di 20/70 all’offerta tecnica per poter accedere 

all’apertura dell’offerta economica 

 

▪ a dare atto che in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 

10.01.07 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, al presente procedimento di 

selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito il seguente numero di gara: 9386707 e 

relativi CIG e CPV:  

Lotto Descrizione Polizza CIG CPV 

1 
All Risks Patrimonio A02074FCD8 

66515200-5 Servizi di assicurazione di 

proprietà 

2 
RCT/RCO A020758448 

66516400-4 Servizi di assicurazione di 

responsabilità civile generale 

3 
RC Patrimoniale A020760AE0 

66516400-4 Servizi di assicurazione di 

responsabilità civile generale 

4 
Infortuni cumulativa A020766FD2 

66512100-3 Servizi di assicurazione 

contro gli infortuni 

5 
RCA/ARD Libro matricola A02076A323 

66516100-1 Servizi di assicurazione di 

responsabilità civile autoveicoli 

6 
Kasko A0207729BB 

66515200-5 Servizi di assicurazione di 

proprietà 

7 
Tutela legale A020776D07 

66513100-0 Servizi di assicurazione 

protezione legale 

 

▪ di approvare i documenti necessari per l’espletamento della procedura selettiva: (Disciplinare 

di gara, Disciplinare Telematico, Timing di Gara, modulistica…); 

▪ di ottemperare all’obbligo di gestione della gara in maniera telematica mediante la 

pubblicazione e gestione della procedura con la piattaforma di e-procurement fornita da 

Net4market-CSAmed srl di Cremona, testata come in grado di garantire il rispetto dell’integrità 

dei dati e la riservatezza delle offerte 

 

Dato atto che la procedura in oggetto è stata resa pubblica attraverso le seguenti modalità:  



 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.504 del 01-12-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

▪ Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee (GUCE) - GU/S S206 del 

25/10/2023 (2023/S 206-648690); 

▪ Pubblicazione del Bando, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie 

speciale n. 124 del 25/10/2023; 

▪ Pubblicazione del Bando sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al decreto del 

Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito sito internet istituito dalla per la 

pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori servizi e forniture 

dall’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Marche); 

▪ Pubblicazione del Bando e del Disciplinare sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale; 

▪ Pubblicazione del Bando, in estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a 

diffusione locale: 

− Il Domani 07/11/2023 

− La Notizia 07/11/2023 

− Il Giornale Area Centro-Sud 08/11/2023 

− La Notizia Enti del Centro Sud 08/11/2023; 

▪ Pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione in uso alla 

Provincia di Fermo ( https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  ) e del solo Bando di 

gara sul sito web “Profilo del Committente” della Provincia di Fermo, 

(https://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti ); 

 

Dato atto, altresì: 

▪ che la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 23 

novembre 2023 entro e non oltre le ore 13.00 e quelle di apertura delle offerte, alle ore 09:00 

del successivo giorno 24 novembre; 

 

Atteso che così come previsto dell’art. 93, comma 1, del Codice dei Contratti, Ai fini della 

selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, 

svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

 

Preso atto del seguente elenco dei partecipanti ammessi alla valutazione dell’offerta tecnica ed 

economica all’esito della seduta del 24 novembre u.s., al fine di verificare eventuali incompatibilità 

con i soggetti individuati allo svolgimento di Commissari tecnici: 

Compagnia Indirizzo c.f. / p.i 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER 
L'ITALIA 
 

Piazza Vetra, 17, Milano 
97819940152 / 
10479810961 

ARCH INSURANCE COMPANY (EU) 
DESIGNATED 
ACTIVITY COMPANY 

Via della Posta, 7, Milano  10737850965 

Allianz Spa 
 
(BRACALENTE DI BRACALENTE 
UMBERTO SERAFINIO & 
C. s.a.s. 

Milano, Piazza Tre 
Torri n. 3 
 
Via Santa Chiara, 4, Civitanova 
Marche (MC) 

01333250320 
 
 
01600970436 

Revo Insurance Spa 
 
(Ag. Bucchioni's studio di Bucchioni 
Franco e c. Sas) 

Viale dell’Agricoltura, 7, Verona  
 
Via Redipuglia, 15, La Spezia 
(SP) 

 
05850710962 
 
 
 
01089210114 
 
 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
https://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti


 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.504 del 01-12-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. Viale Cesare Pavese, 385, Roma 
00411140585 / 
00885741009 

HDI ASSICURAZIONI SPA Via Marconi,25, Roma 04349061004 

ITAS MUTUA 
Piazza delle Donne Lavoratrici, 
2,  
Trento 

00110750221 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY 
Corso 
Garibaldi 86, Milano 

10548370963 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 
SPA 

Via Lanzo 29 Borgaro Torinese 
(TO) 

01757980923 
/ 
02230970960 

Roland Rechtsschutz Verischerungs AG 
Deutz Kalkerstrasse, 46 Colonia 
- 
Germania 

05377040968 

 
Generali Italia S.p.A. 
 
(Ag. Sabiagroup srl) 

 
Via Marocchesa,14, Mogliano 
Veneto  (TV)  
 
Via Santa Valeria, 100, Seregno 
(MB) 

 
00409920584 
 
 
 
09206520158 
 

 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 93, comma 2, di individuare i componenti della Commissione 

giudicatrice nelle persone di: 

▪ Dott.ssa Lina Simonelli, Funzionario Amministrativo del Servizio Legale e Contenzioso 

della Provincia di Fermo, Presidente; 

▪ Dott.ssa Mara Gambini, Funzionario Amministrativo del Servizio Appalti, Contratti SUA 

della Provincia di Fermo – Membro esperto; 

▪ Dott. Eugenio Passarini, Istruttore Amministrativo del Servizio Legale e Contenzioso della 

Provincia di Fermo – Membro esperto; 

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula che, allegati alla presente, ne formano parte 

integrante e sostanziale, oltre che le rispettive dichiarazioni di non incompatibilità ai sensi del 

comma 5 del citato articolo 93; 

  

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni 

svolte in occasione della procedura in argomento, la dott.ssa Chiara Voltattorni, Funzionario 

Amministrativo del Servizio Appalti, Contratti SUA della Provincia di Fermo e la Sig.ra Mirella 

Raimondi, del medesimo Servizio, quale eventuale sostituto del segretario con funzione 

verbalizzante; 

 

Visti:  

▪ il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (d.lgs n.267/2000); 

▪ il D.Lgs 36 del 31/03/2023; 

▪ il D.Lgs.50 del 18/4/2016, per gli articoli richiamati dal D.Lgs.36 del 31/03/2023; 

 

 

DETERMINA 

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi 

motivazione per il presente atto e per l’effetto 

 

1. di individuare i componenti della Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto nelle 

persone di: 

• Dott.ssa Lina Simonelli, Funzionario Amministrativo del Servizio Legale e Contenzioso 

della Provincia di Fermo, Presidente; 



 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.504 del 01-12-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 5 

• Dott.ssa Mara Gambini, Funzionario Amministrativo del Servizio Appalti, Contratti SUA 

della Provincia di Fermo – Membro esperto; 

• Dott. Eugenio Passarini, Istruttore Amministrativo del Servizio Legale e Contenzioso della 

Provincia di Fermo – Membro esperto; 

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula che, allegati alla presente, ne formano parte 

integrante e sostanziale, oltre che le rispettive dichiarazioni di non incompatibilità ai sensi del 

comma 5 del citato articolo 93; 

 

2. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in 

occasione della procedura in argomento, la dott.ssa Chiara Voltattorni, Funzionario 

Amministrativo del Servizio Appalti, Contratti SUA della Provincia di Fermo e la Sig.ra Mirella 

Raimondi, del medesimo Servizio, quale eventuale sostituto; 

 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina “profilo del 

committente” della Provincia di Fermo https://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti, sulla 

piattaforma telematica in uso alla SUA-Provincia di Fermo 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo), sul sito internet istituito dalla per la 

pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori servizi e 

forniture dall’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Marche 

 

4. di trasmettere il presente atto a: 

• Dott.ssa Lina Simonelli, Presidente; 

• Dott.ssa Mara Gambini, Membro esperto; 

• Dott. Eugenio Passarini, Membro esperto 
loro indirizzi e-mail. 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to  MARA GAMBINI 

p/c della Dirigente del Settore 

Dott. Lucia Marinangeli 

La Funzionaria Amministrativa E.Q. 

F.to Dott.ssa Mara Gambini 
 

  

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 La Funzionaria Amministrativa E.Q. 

 F.to Dott.ssa Mara Gambini 

 

https://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo






















Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Mara Gambini 

  

  
 

  
 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  MARA GAMBINI 

Telefono ufficio  0734/232283 

E-mail ufficio  mara.gambini@provincia.fm.it 

PEC istituzionale  provincia.fermo@emarche.it 

 

• Date (da – a)  DAL 30 DICEMBRE 2011 AD OGGI 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Provincia di Fermo- Settore Organi Istituzionali, AA.GG. Contratti (Servizio Appalti e Contratti-
Stazione Unica Appaltante) 

V.le Trento, 113 - Fermo 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico Locale 

• Tipo di rapporto  Dipendente a tempo indeterminato (Istruttore Direttivo Amm.vo) 

• Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione nella gestione dell’iter procedurale delle gare di appalto aperte, ristrette e 
negoziate per l’approvvigionamento di servizi, forniture e lavori pubblici, dalla predisposizione 
degli atti di gara (istruzione delle determinazioni a contrattare e di approvazione atti di gara, 
redazione dei bandi, lettere d’invito, capitolati, disciplinari, modulistica ecc...) alle pubblicazioni di 
legge, sino alla stesura dell’atto negoziale ed alla successiva repertoriazione e registrazione del 
contratto. Assistenza al Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e del Responsabile del 
Procedimento di Selezione (RPS) nella gestione delle varie fasi di procedura (stesura dei 
Capitolati, degli Schemi di Contratto e dei progetti di forniture e servizi, verbalizzazione nelle 
sedute di gara, comunicazioni ex lege ed informali con gli operatori economici, provvedimenti di 
aggiudicazione definitiva ed efficace ecc…) ed assistenza e consulenza giuridica agli uffici 
dell'Ente e agli Enti convenzionati con la Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di 
Fermo nella risoluzione delle problematiche derivanti dal costante aggiornamento delle 
normative applicabili nel settore degli appalti e della contrattualistica pubblica. Utilizzo e 
consulenza nella gestione degli strumenti telematici di acquisizione (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) e Convenzioni Consip), 
oltre che della Piattaforma in uso alla Provincia di Fermo per l’attività di negoziazione. 
Incardinata presso la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo sin dall’istituzione 
della stessa (maggio 2012).  
Dal 1° giugno 2019, titolare di Posizione Organizzativa (oggi Elevata Qualificazione) del Servizio 
Appalti, Contratti - Stazione Unica Appaltante 
 

   

   

• Date (da – a)   DAL  31 DICEMBRE 2010 AL 30 DICEMBRE 2011  – (CONTRATTO T.D - DURATA 18 MESI - SCADENZA  

30 GIUGNO  2012) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Provincia di Fermo- Settore Organi Istituzionali, AA.GG. Contratti – Politiche Sociali 

V.le Trento, 113 - Fermo 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico Locale 

• Tipo di rapporto  Dipendente a tempo determinato (Istruttore Direttivo Amm.vo) 

• Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione nella gestione dell’iter procedurale delle gare di appalto aperte, ristrette ed in 
economia per l’approvvigionamento di servizi, forniture e lavori pubblici, dalla predisposizione 
degli atti di gara (bandi, lettere d’invito, capitolati, disciplinari, modulistica ecc...) alle 
pubblicazioni di legge, sino alla stesura dell’atto negoziale ed alla successiva repertoriazione e 
registrazione del contratto. Assistenza al Responsabile Unico del Procedimento nella gestione 
delle varie fasi di procedura (sedute di gara, verbalizzazione, comunicazioni ex lege ed informali 
con gli operatori economici, aggiudicazione definitiva ed efficace ecc…) ed assistenza agli uffici 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Mara Gambini 

  

  
 

dell'Ente nella risoluzione delle problematiche derivanti dal costante aggiornamento delle 
normative applicabili nel settore degli appalti e della contrattualistica pubblica. 
Collaborazione nella segreteria della Presidenza del Consiglio e segretaria verbalizzante presso 
la Conferenza dei Capigruppo Consiliari.  
Supporto tecnico-giuridico al Consiglio Provinciale. 

 
 

• Date (da – a)   DAL  1° LUGLIO  2009 AL 30 DICEMBRE 2010 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Provincia di Fermo- Settore Organi Ist.li, AA.GG. Contratti – Politiche Sociali 

V.le Trento, 113 - Fermo 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico Locale 

• Tipo di rapporto  Dipendente a tempo determinato (Istruttore Direttivo Amm.vo ) 

• Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione nella gestione dell’iter procedurale delle gare di appalto aperte, ristrette ed in 
economia per l’approvvigionamento di servizi, forniture e lavori pubblici, dalla predisposizione 
degli atti di gara (bandi, lettere d’invito, capitolati, disciplinari, modulistica ecc...) alle 
pubblicazioni di legge, sino alla stesura dell’atto negoziale ed alla successiva repertoriazione e 
registrazione del contratto. Assistenza al Responsabile Unico del Procedimento nella gestione 
delle varie fasi di procedura (sedute di gara, verbalizzazione, comunicazioni ex lege ed informali 
con gli operatori economici, aggiudicazione definitiva ed efficace ecc…) ed assistenza agli uffici 
dell'Ente nella risoluzione delle problematiche derivanti dal costante aggiornamento delle 
normative applicabili nel settore degli appalti e della contrattualistica pubblica. 
Collaborazione nella segreteria della Presidenza del Consiglio e segretaria verbalizzante presso 
la Conferenza dei Capigruppo Consiliari.  

Supporto tecnico-giuridico al Consiglio Provinciale. 

 
 

• Date (da – a)   DAL 31 DICEMBRE 2007 AL 30 GIUGNO 2009 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Provincia di Ascoli Piceno- Servizio Turismo, Attività Produttive, Parchi ed Agricoltura 

P.zza Simonetti, 36-63100 ASCOLI PICENO 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico Locale 

• Tipo di rapporto  Dipendente a tempo pieno determinato (Istruttore Direttivo Amm.vo) 

• Principali mansioni e responsabilità  Supporto giuridico-amministrativo nella fase di ideazione, sviluppo e gestione delle attività 
progettuali realizzate nell’ambito dell’unità di Servizio: Turismo, Parchi ed Agricoltura. 

Istruzione degli atti amministrativi di competenza dell’unità di Servizio (determinazioni, proposte 
di delibera di Giunta e di Consiglio, atti di cottimo, incarichi professionali, accordi di 
programma…). 

 
 

• Date (da – a)   DAL 15 GENNAIO 2007 AL 30 DICEMBRE 2007 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Provincia di Ascoli Piceno- Servizio Turismo, Attività Produttive, Parchi ed Agricoltura 

P.zza Simonetti, 36-63100 ASCOLI PICENO 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico Locale 

• Tipo di rapporto  Collaboratore a progetto 

• Principali mansioni e responsabilità  Supporto giuridico-amministrativo nella fase di ideazione, sviluppo e gestione delle attività 
progettuali realizzate nell’ambito dell’unità di Servizio Turismo, Parchi ed Agricoltura. 

Istruzione degli atti amministrativi di competenza dell’unità di Servizio (determinazioni, proposte 
di delibera di Giunta e di Consiglio). 

 
 

• Date (da – a)   DAL 03 LUGLIO 2006 AL  07 GENNAIO 2007  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Provincia di Ascoli Piceno- Servizio Attività Produttive e Politiche Comunitarie 

P.zza Simonetti, 36-63100 ASCOLI PICENO 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico Locale 

• Tipo di rapporto  Dipendente tempo pieno determinato (Istruttore Amm.vo -  Cat. C1) in sostituzione di dipendente 
assente per astensione obbligatoria per maternità. 

• Principali mansioni e responsabilità  Istruzione degli atti amministrativi di competenza del Servizio Attività Produttive (determinazioni, 
proposte di delibera di Giunta e di Consiglio) 

 

 

• Date (da – a)   DAL MESE DI  OTTOBRE 2005 AL 1°LUGLIO 2006 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Mara Gambini 

  

  
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Gambini avv. Mara 

• Tipo di azienda o settore  Studio legale 

• Tipo di rapporto  Libera professione  

• Principali mansioni e responsabilità  Libera professione legale di consulenza e patrocinio in materia civile. 

 
 

• Date (da – a)   DAL MESE DI  OTTOBRE 2002 AL MESE DI MAGGIO 2005 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Petracci avv. Lara 

• Tipo di azienda o settore  Studio legale 

• Tipo di rapporto  Collaboratrice di studio. 

• Principali mansioni e responsabilità  Attività di pratica forense. Collaborazione nella stesura di atti e pareri. Assistenza nell’attività di 
patrocinatore legale.  

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  DAL 18/09/2023 Al 16/10/2023 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Corso di formazione in Project Management organizzato dalla Scuola di Formazione della 
Regione Marche 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Il corso è allineato alla norma Uni 11648:2022 ed allo standard Iso 21502:2021 ed è funzionale 
a presentare la cultura del project management mediante l’esposizione di standard nazionali ed 
internazionali di riferimento, a condividere una metodologia di lavoro, un modo di comportarsi, 
un modo di pensare standardizzato adeguato ai vari contesti lavorativi, a divulgare uno standard 
di linguaggio, di tecniche e di procedure finalizzate alla gestione dei progetti. 

• Qualifica conseguita   

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Attestato di frequenza della durata di n.35 ore, con superamento del test di valutazione finale 

 

• Date (da – a)  8-14-27 GIUGNO / 4 LUGLIO 2023 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Corso di specializzazione on line denominato Il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – 
Formazione Maggioli 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Principi, regime transitorio e analisi di tutte le novità 
nelle diverse fasi del ciclo dell’appalto: programmazione, progettazione, procedure di 
affidamento ed esecuzione 

• Qualifica conseguita   

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Attestato di frequenza della durata di n.16 ore 

 

• Date (da – a)  DAL MESE DI SETTEMBRE 2021 AL MESE DI GENNAIO 2022 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Piano Nazionale di Formazione per l'aggiornamento professionale del RUP destinato al 
personale delle stazioni appaltanti e centrali di committenza, ai sensi dell’art. 7 comma 7bis della 
legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 
luglio 2020, n.76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Alla luce degli obiettivi del PNRR, il MIMS ha ritenuto indispensabile e strategico realizzare un 
piano didattico in materia di contratti pubblici, finalizzato alla professionalizzazione delle stazioni 

appaltanti. Obiettivo: assicurare la formazione di tutto il personale (RUP e dipendenti pubblici) 

delle stazioni appaltanti e delle centrali di committenza 

• Qualifica conseguita   

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Attestato di frequenza Corso Base e-learning (Linea A – Percorso formativo 1) durata di n. 21 
ore, con superamento del test di valutazione finale 

 
 
 

• Date (da – a)  DAL MESE DI  OTTOBRE 2002 AL MESE DI LUGLIO 2003 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Corso finanziato dal FSE – Ente gestore: Provincia di Ascoli Piceno 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Analisi dei sistemi e delle procedure di gestione serie: 

UNI EN ISO 9000 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
Mara Gambini 

  

  
 

UNI EN ISO 14000 

OHSAS 18000 

• Qualifica conseguita  Tecnico della Gestione Integrata dei Sistemi di Qualità-Sicurezza-Ambiente 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Diploma di specializzazione con la votazione finale di 100/100 

 
 

• Date (da – a)  DAL 1991 AL 2002 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli Studi di Macerata 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di laurea magistrale in giurisprudenza 

• Qualifica conseguita  Dottore in Giurisprudenza 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Diploma di laurea con la votazione finale di 110/110 

 
 

• Date (da – a)  DAL 1986 AL 1991 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 ITC “G.B. Carducci” di Fermo 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di studi dell’istituto tecnico commerciale, indirizzo amministrativo. 

• Qualifica conseguita  Ragioniere e perito commerciale 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Diploma di maturità tecnica con la votazione finale di 52/60 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  SPAGNOLO 

• Capacità di lettura  buono 

• Capacità di scrittura  buono 

• Capacità di espressione orale  buono 

 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  sufficiente 

• Capacità di scrittura  sufficiente 

• Capacità di espressione orale  sufficiente 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 La curiosità verso l’esplorazione di contesti culturali, sociali e professionali diversi (che consta, 
oltre alle esperienze formative e lavorative predette, dell’immatricolazione presso la Facultad de 
Derecho de  la Universidad del Pais Vasco al Curso academico 1997/98, in quanto assegnataria 
di una Borsa nell’ambito del Programma Europeo Socrates-Erasmus per una durata 
complessiva del periodo di studio di 10 mesi, all’attività di tutor ed assistente agli stage presso 
diversi corsi di formazione professionale), mi ha concesso l’opportunità di confronto con persone 
aventi esperienze, preparazione e prospettive diverse da quelle di personale provenienza e di 
sperimentare, con successo e soddisfazione, la pratica del lavoro in equipe.   

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 L’attività svolta dal mese di luglio 2009 ad oggi presso il Settore Organi Istituzionali – AA.GG e 
Contratti della Provincia di Fermo, proprio nel momento di avvio e successivo consolidamento 



Pagina 5 - Curriculum vitae di 
Mara Gambini 

  

  
 

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

dell’attività dell’Ente, mi ha dato l’occasione, rara e forse irripetibile, di collaborare attivamente 
alla costruzione di un Ente Locale, partendo esclusivamente da un disegno ed avendo sempre 
ben chiare in mente, le aspettative che la collettività nutriva nel neo nato soggetto istituzionale. 
Questa esperienza, spesso connotata dalla necessità dall’immediatezza di scelta ed azione, ha 
rappresentato senz’altro l’occasione per misurare le mie personali facoltà di reazione agli stimoli 
diretti e repentini ed acquistare la capacità di attivarsi rapidamente e contemporaneamente su 
diversi obiettivi, facendomi acquisire altresì uno spiccato orientamento al problem solving. 

  Componente di Commissione, anche in qualità di Presidente, in procedure di appalto relative 
all’affidamento di servizi/forniture, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Informatica: utilizzo corrente dei sistemi operativi: Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft 
Power Point, Outlook Express, Internet Explorer, Sistema di Gestione Atti Amministrativi Halley, 
Piattaforma Telematica di Negoziazione fornita da Net4market - CSAmed S.r.l. 

 

Abilitata allo svolgimento della professione forense dal 2005 

 

Formazione ed aggiornamento continuo nel settore degli appalti e della contrattualistica pubblica 
e degli aspetti ad esso connessi (diritto di accesso e tutela della privacy), nonché  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

  

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate. 

 Notevole curiosità intellettuale e inclinazione all’apprendimento continuo, interessata a 
raccogliere gli stimoli provenienti da nuovi ambiti operativi o in evoluzione. 

Ottima la capacità d’inserimento e di adattamento in contesti lavorativi diversi, grazie alla 
flessibilità ed alla puntualità, nonché alla predisposizione verso i rapporti interpersonali ed alla 
capacità comunicativa e relazionale. Spiccato il senso critico e di responsabilità. 

 

PATENTE O PATENTI  B 

 

 
Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere.  
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 
196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 
 
In fede. 

 
Fermo, li 30 novembre 2023         

  



mara.gambini
Evidenziato

mara.gambini
Evidenziato

mara.gambini
Evidenziato

mara.gambini
Evidenziato




		2023-12-01T08:31:47+0000
	GAMBINI MARA




